
UCHWAŁA NR LXXIV/524/2023 
RADY POWIATU BIAŁOSTOCKIEGO 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie stanowiska wobec zasad horyzontalnych 
oraz poszanowania zasady wolności 

Na podstawie § 10 ust. 2 pkt 3 Statutu Powiatu Białostockiego stanowiącego załącznik nr 1 do Uchwały nr 
LXIV/445/2018 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 27 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu 
Powiatu Białostockiego (Dz. Urz. Woj. Podlaskiego z 2018 r., poz. 4141) Rada Powiatu Białostockiego 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchyla się Uchwałę nr IX/84/2019 Rady Powiatu Białostockiego z dnia 25 kwietnia 2019 r. w sprawie 
Karty LGBT i wychowania seksualnego w duchu ideologii gender. 

§ 2. Przyjmuje się stanowisko dotyczące zasad horyzontalnych oraz poszanowania zasady wolności, 
stanowiące załącznik do uchwały. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Białostockiego 

 
 

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 586D22A8-7D85-4D1F-9011-4C1FFACA0CEE. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXIV/524/2023 

Rady Powiatu Białostockiego 

z dnia 16 marca 2023 r. 

Stanowisko Rady Powiatu Białostockiego w sprawie zasad horyzontalnych oraz poszanowania zasady 
wolności 

§ 1. Poparcie zasad horyzontalnych Unii Europejskiej 

1. Rada Powiatu Białostockiego popiera zasady horyzontalne Unii Europejskiej – cele strategiczne 
i priorytetami rozwojowe określone w strategii Europa 2020. 

2. Rada pragnie w sposób szczególny podkreślić wagę takich zasad horyzontalnych, jak: 

• zrównoważony rozwój, 

• równość szans i niedyskryminacja. 

3. W codziennej pracy na rzecz dobra mieszkańców, przyrody, kultury, tradycji i ekonomii dobitnie 
podkreślamy wagę zrównoważonego rozwoju, równość szans i niedyskryminacji. 

4. Polski samorząd, w tym także nasz, Powiatu Białostockiego, od momentu demokratycznych przemian 
u zarania III RP opowiadał się za tymi zasadami. Wynikają one także z polityki państwa polskiego opartej na 
zapisach Konstytucji Rzeczpospolitej Polskiej. 

§ 2. Poparcie idei wolności 

1. Rada Powiatu Białostockiego pragnie również zakomunikować poparcie idei wolności przyświecającej 
Ojcom Założycielom Unii Europejskiej. Ta idea obecna przez wieki w tradycji prawnej i w świadomości 
kulturowej Rzeczpospolitej Polskiej, oparta na tradycji i na wartościach, w tym na zasadzie niezbywalnej 
godności człowieka wyrażonej w licznych dokumentach Organizacji Narodów Zjednoczonych i Unii 
Europejskiej jest ze wszech miar popierana przez Radę Powiatu Białostockiego. 

2. Wyrażamy uznanie i szacunek zapisom Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, która w sposób pełny 
wyraża i chroni wolności obywatelskie. 

3. Wolność traktujemy jako ideę porządkującą warunki życia społecznego i fundament naszego 
społeczeństwa, jako prawo do wychowania dzieci w wartościach, w tym w religii i kulturze uznawanych przez 
rodziców, z edukacją nieburzącą podstaw etycznych. Wychowanie takie zmierza do osiągnięcia ludzkiej 
dojrzałości poprzez kształtowanie postaw ukierunkowanych na prawdę, dobro i piękno, uzdalniających do 
odpowiedzialnych decyzji. Wyrażamy uznanie dla zasad, w tym zasad Konstytucji RP, dzięki którym wolność 
jest chroniona, a szkoły i placówki wychowawcze nie mogą wychowywać „nowego człowieka” – to jest osoby 
oderwanej całkowicie od wartości rodziców czy starszych grup społeczeństwa, jak próbowały uczynić 
w minionym wieku straszne totalitaryzmy komunizmu i hitleryzmu. 

4. Uważamy, że każdy człowiek posiada niezbywalną wolność osobistą obecną tak w sferze doniosłych 
idei, jak i w obszarze konkretnych wyborów codzienności, począwszy od jadłospisu, poprzez dobranie stroju, 
środka transportu i miejsca zamieszkania. Wyrażamy opinię, że wszelkie zmiany ingerujące w wolność naszych 
mieszkańców, w warunki ich codziennej egzystencji, nie mogą skazywać tysięcy osób na ubóstwo. Wyrażamy 
obawę przed wykluczeniem transportowym spowodowanym ogromną trudnością finansową nabycia aut 
elektrycznych. To problem wielu mieszkańców, którzy od niedawna mogą pozwolić sobie na zakup 
i korzystanie z jakiegokolwiek auta, często kilkudziesięciokrotnie tańszego od aut elektrycznych. Wyrażamy 
również opinię, że gwałtowne i oderwane kulturowo, wymuszone zmiany dietetyczne, będą niszczące dla 
podstaw gospodarki rolnej opartej na płodozmianie, dobrostanie zwierząt i nawożeniu pól naturalnym 
nawozem. 

5. Będąc społeczeństwem tragicznie doświadczonym okupacją przez dwa straszne totalitaryzmy – 
krwiożerczy niemiecki hitleryzm i równie okrutny, zbrodniczy sowiecki komunizm, jesteśmy szczególnie 
czujni na praktyki dyskryminacyjne, dzielące społeczeństwo w celu uprawiania nieludzkich działań depczących 
podstawowe prawa człowieka, jego niezbywalną godność i wolność. 

§ 3. Podsumowanie 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 586D22A8-7D85-4D1F-9011-4C1FFACA0CEE. Podpisany Strona 1



1. Jako Rada Powiatu Białostockiego, biorąc pod uwagę powyższe zapisy i podsumowując nasze 
stanowisko, podkreślamy nasze poparcie i poszanowanie dla zasad horyzontalnych Unii Europejskiej 
i apelujemy o poszanowanie idei wolności w jeszcze szerszym zakresie tak, aby każda grupa społeczna mogła 
solidarnie korzystać z dobrodziejstw Unii Europejskiej w oparciu o szacunek własnej godności, wolności, 
kultury, religii, języka, edukacji, ekonomii i rolnictwa. 

2. Odwołujemy się do podstaw cywilizacji europejskiej, w tym do hasła „wolność, równość 
i braterstwo” przekutego w wielki pokojowy i godnościowy czyn poprzez Solidarność, a obecnie przez 
ustawiczne wsparcie bohatersko broniącej się Ukrainy i przez pomoc ogromnej rzeszy jej obywatelek 
i obywateli, którzy odnajdują bezpieczne schronienie i pomoc pośród naszych mieszkańców, a także 
w instytucjach samorządów gminnych i powiatowych. 

3. Pragniemy podkreślić, że w codziennej realizacji zadań powiatu kierujemy się zasadą 
„z sercem do ludzi”, gdyż z całą powagą traktujemy naszą pracę samorządową jako służbę na rzecz 
mieszkańców i pragniemy, by każdy był traktowany w sposób jak najbardziej godny, otwarty i mógł uzyskać 
pomoc, informację czy wsparcie. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Powiatu Białostockiego 

 
 

Zenon Żukowski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 586D22A8-7D85-4D1F-9011-4C1FFACA0CEE. Podpisany Strona 2


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 1 Ustęp 4

	Zalacznik 1 Paragraf 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 4
	Zalacznik 1 Paragraf 2 Ustęp 5

	Zalacznik 1 Paragraf 3
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Paragraf 3 Ustęp 3



